О внесении изменений в решение Чебоксарского городского Собрания депутатов от 27.10.2015 №49 «О Положении о проведении конкурса на замещение вакантной должности муниципальной службы в органах местного самоуправления города Чебоксары»

[bookmark: _GoBack]На основании Федерального закона от 30.09.2024 №338-ФЗ «О внесении изменения в статью 16 Федерального закона «О муниципальной службе в Российской Федерации», Федерального закона от 02.03.2007 №25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Федерального закона от 12.12.2023 № 565-ФЗ «О занятости населения в Российской Федерации», Указа Президента Российской Федерации от 10.10.2024 №870 «О некоторых вопросах представления сведений при поступлении на государственную службу Российской Федерации и муниципальную службу в Российской Федерации и их актуализации», Постановления Правительства РФ от 30.05.2024 №709 «О порядке выполнения работодателями квоты для приема на работу инвалидов», руководствуясь статьей 31 Устава муниципального образования города Чебоксары – столицы Чувашской Республики, принятого решением Чебоксарского городского Собрания депутатов от 30.11.2005 № 40, Чебоксарское городское Собрание депутатов

Р Е Ш И Л О:

1. Внести в решение Чебоксарского городского Собрания депутатов от 27.10.2015 №49 «О Положении о проведении конкурса на замещение вакантной должности муниципальной службы в органах местного самоуправления города Чебоксары» (с изменениями от 14.04.2016 №234, от 26.09.2017 №891, от 15.05.2018 №1196, от 23.06.2020 № 2152, от 25.03.2021 № 172, от 08.06.2021 №327, от 09.09.2022 №903, от 17.01.2023 №1045, от 26.10.2023 №1415, от 05.03.2024 №1531, от 19.12.2024 №1869) изменение, заменив в преамбуле решения слова «муниципального образования города Чебоксары - столицы Чувашской Республики» словами  «городского округа город Чебоксары Чувашской Республики».
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
3. Опубликовать настоящее решение в Вестнике органов местного самоуправления города Чебоксары и разместить на сайте Чебоксарского городского Собрания депутатов в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Чебоксарского городского Собрания депутатов по местному самоуправлению и законности (Н.Ю. Евсюкова).

	Глава города Чебоксары

	Председатель Чебоксарского городского Собрания депутатов

	_______________В.А. Доброхотов

	_______________Е.Н. Кадышев